ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

05 июня 2020 г. № 04/31

пгт. Пышма

Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации
организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий во втором квартале 2020 года

В  целях  повышения  правовой  культуры  граждан,  обучения

организаторов  и  участников  избирательного  процесса  на  территории

Пышминского  городского  округа,  Пышминская  районная  территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1.  Утвердить  План  обучения  и  повышения  квалификации

организаторов  выборов  и  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий во втором квартале 2020 года (прилагается).

2.  Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской  области,  администрации  Пышминского  городского  округа,

участковым избирательным комиссиям,  разместить  на  сайте  Пышминской

районной территориальной избирательной комиссии в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на врио

председателя Комиссии С.В. Кузнецову.

Врио председателя
Пышминской районной территориальной

избирательной комиссии С.В. Кузнецова

Секретарь
Пышминской районной территориальной

избирательной комиссии О.В. Хвостова

Решение № 04-31 от 05.06.2020 О Плане обучения на 2 квартал 2020 г.doc

УТВЕРЖДЕН
решением Пышминской

районной территориальной
 избирательной комиссии

от 05 июня 2020 г. № 04/31

План
обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий во втором квартале 2020 года

Дата и время
проведения

занятия

место проведения
занятия

Тема занятия

Форма
проведения

занятия
(лекция,

мастер-
класс,

деловая
игра,

тестировани
е и т.д.)

Кол-во
учебных

часов

Исполнитель
обучения

(председатель
ТИК,

преподаватель
Вуза, психолог

и т.д. и т.п.)

Категория
обучаемых

(председатели,

секретари, члены,
резерв УИК)

Кол-во
обучаемых

1 2 3 4 5 6 7 8

11.06.2020 г.
17-00

МБУ ПГО
«ЦКиД»

Порядок проведения
общероссийского голосования.

Профилактика рисков, связанных
с коронавирусной инфекцией.
Информирование участников

голосования. Финансовое
обеспечение УИК . Оборудование

избирательного участка,
применение сейф - пакетов.

Организация работы: по приему
заявлений о голосовании по месту
нахождения, по голосованию вне

Лекция,
практическ
ое занятие

2,5
Председатель

ТИК

Члены ТИК,
председатели

УИК

33

Решение № 04-31 от 05.06.2020 О Плане обучения на 2 квартал 2020 г.doc

помещения избирательного
участка, по досрочному

голосованию в УИК (в помещении
УИК и вне помещения).

13.06.2020
10-00
12-00

Актовый зал,
администрации
Пышминского

городского
округа

Делопроизводство УИК в период
общероссийского голосования.

Порядок подачи заявления о
включении избирателя в список

избирателей по месту нахождения
на общероссийском голосовании.

Технология изготовления
протоколов УИК об итогах
голосования с Qr-кодом и

технологии ускоренного ввода
данных протокола.

Практическ
ое занятие
(занятия по
2 группам)

1,5

1,5

Председатель,
секретарь,
системный

администрато
р ТИК,

бухгалтер
ТИК,

Заместители
председателя

УИК
25

19-21.
06.2020 г.

Место
дислокации

УИК
(по отдельному

графику)

Профилактика рисков, связанных
с коронавирусной инфекцией.

Организация досрочного
голосования в УИК (в помещении

УИК и вне помещения).
Голосование вне помещения

избирательного участка. Порядок
работы со списком участников

голосования. Работа УИК в день
голосования. Подсчет голосов,

установление итогов голосования
и передача документации в

вышестоящую избирательную
комиссию. Передача имущества

на хранение.

Практическ
ое  занятие  2,5

Председатель,
члены ТИК УИК

172

Решение № 04-31 от 05.06.2020 О Плане обучения на 2 квартал 2020 г.doc

3